
Nowe Ostrowy, 05.01.2024 r. 

Zamawiający:  

Gmina Nowe Ostrowy 

Nowe Ostrowy 80, 99-350 Ostrowy      

 

 

Znak sprawy ZP.271.13.2023 

Dotyczy postępowania pod nazwą „Termomodernizacja obiektów szkolnych w Gminie Nowe Ostrowy” 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2023/BZP 

00571133/01 w dniu 22 grudnia 2023 r. 

 

Wyjaśnienia do treści SWZ 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. z 2022r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawcę. 

 

1. Pytanie 1- W szkole w Imielnie - wymieniono świeltówki i zmodyfikowano na Ledowe / 

oczekujecie Państwo aby to wycenić w ten sam sposób - z doborem świetlówek - czy wymiana 

całych opraw na LED i utylizacja istniejących ? - pytam ponieważ na świetlówki jest gwarancja 

2-3 lat / na oprawy uzyskać można więcej. 

 

Odpowiedź: Wymagany jest dobór i wymiana opraw. 

 

2. Pytanie 2-  W projekcie instalacji fotowoltaicznej na obu obiektach w wymaganiach mamy 

moduły PV o mocy 470 wp każdy - lecz zaznaczono że mają być to moduły Bifacjalne - czy jest 

taka konieczność - ponieważ bez malowania dachu na biało - moduły nie uzyskają odpowiedniej 

efektywności 

 

Odpowiedź: Dopuszcza się zastosowanie innych modułów niż bifacial, ale o pozostałych 

parametrach nie gorszych niż podane. 

 

 

3. Pytanie 3 - Wskazane jest zastosowanie optymalizatorów mocy - system ma być cały oparty o 

optymalizację ? Na podstawie tego co widziałem / będzie konieczność użycia tylko kilku 

optymalizerów - wykonując instalacje na podstawie wskazanej wizualizacji. Zastosowanie 

optymalizatorów zwiększa oczywiście bezpieczeństwo - ale zdecydowanie podwyższy 

zdecydowanie wartość inwestycji. 

 

Odpowiedź: Wymagane jest zastosowanie optymalizatorów dla modułów, które mogą być 

okresowo zacieniane. 

 

4. Pytanie 4 - Jest wymóg co do rodzaju falownika ? Wymagana gwarancja to 15 lat. Na obiektach 

sa zainstalowane inwertery Fronius - lecz nie posiadają one 15 lat gwarancji. W standardzie to 

jest 2 lata - 5 po zarejestrowaniu. O ile wiem - była możliwość przedłużenia do 10 lat - ale była to 

opcja dodatkowo płatna. Proszę o informacje zwrotną. 

 

Odpowiedź: Wymagany okres gwarancji producenta falownika to minimum 10 lat (w 

przypadku urządzeń Fronius gwarancja wydłużana jest do 10 lat bezpłatnie po 

zarejestrowaniu produktu). 

 

5. Pytanie 5 - Po odbytej wizji lokalnej stwierdzam że wszystkich lamp w szkole w Ostrowach jest ok 



500 do wymiany - jak mamy się do tego odnieść - uwzględniać sale i korytarze - a pomijać np. 

łazienki i piwnicę ? W części pomieszczeń nastąpi redukcja lamp co będzie wiązało się ze 

znacznymi pracami poprawkowymi - ponieważ będzie trzeb zmodyfikować ułożenie / a część 

instalacji może się nie nadawać do takich przeróbek - czy prace poprawkowe będą po stronie 

wykonawców instalacji elektrycznych , czy po stronie wykonawcy budowlanego? W drugiej szkole 

wykonano wymiany części oświetlenia na świetlówki LED - a ilość koniecznego do wymiany 

oświetlenia może być mniejsza niż 75 szt - z tym że jest to odrębne postępowanie - więc nie będzie 

można go kompesnować. 

 

Odpowiedź: Wymagana jest wymiana opraw w ilości podanej w PFU, część opraw jest już 

wymieniona na LED 

Piwnice 

Oprawa Liczba 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 6 

Świetlówka 2x36 1 

Żarowa 40W 7 

Świelówkowa 

2x20W 

2 

 

Parter 

Oprawa Liczba 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 3 

Świetlówka 2x36 2 

Naświetlacz halogenowy 5 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 4 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 12 

Świetlówka 2x36 10 

Świetlówka 2x36 1 

Okrągłe wpuszczane świetlówki kompaktowe 6 

Okrągłe wpuszczane świetlówki kompaktowe 6 

Świetlówka 2x36 10 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 2x36 15 



Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 1x36 1 

Świetlówka 2x36 13 

Świetlówka 1x36 6 

Świetlówka 1x36 20 

Świetlówka 2x36 18 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 4x18 10 

Świetlówka 2x36 2 

 

Piętro 

Oprawa Liczba 

Świetlówka 2x36 12 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x18 2 

Świetlówka 2x36 3 

Świetlówka 2x36 3 

Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka kompaktowa 20 W 1 

Świetlówka 2x36 4 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 1x18 1 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka 2x36 4 

Świetlówka 2x36 14 

Świetlówka 2x36 8 

Świetlówka 1x36 2 

Świetlówka 2x36 2 

Świetlówka kompaktowa 2x9W 1 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka kompaktowa 2x9W 1 

Okrągłe wpuszczane świetlówki kompaktowe 6 

Świetlówka 2x36 1 

Świetlówka 2x36 3 

Świtlówka kompaktowa 2x9W 2 

Świetlówka 1x36 5 

Świetlówka kompaktowa 2x9W 3 
 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający przedłużył termin otwarcia ofert. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Nowe Ostrowy 

/../ Zdzisław Kostrzewa 

 


